UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL.

RESOLUÇÃO Nº 69/2013-CONSUNI/UFAL, de 04 de novembro de 2013.

APROVA A INDICAÇÃO DE VOTO DE
LOUVOR  À  PROFª.  ANA  DAYSE
REZENDE  DOREA  PELA  VALOROSA
PARCERIA  NA  REALIZAÇÃO  DA  VI
BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal  de Alagoas –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada,
por unanimidade, na sessão ordinária mensal ocorrida em 04 de novembro de 2013;

CONSIDERANDO a proposta de indicação formulada pelo Presidente do
Conselho Universitário, Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho;

 R E S O L V E  :

Art. 1º - Aprovar a indicação de VOTO DE LOUVOR à Professora
ANA DAYSE REZENDE DOREA, Reitora Honorária da UFAL e atual Secretária
Municipal de Educação do Município de Maceió-AL, pela valorosa parceria na
realização da  VI BIENAL INTERNACIONAL DO LIVRO, evento de grande
enobrecimento cultural para o Estado de Alagoas, ocorrido no mês de outubro de
2013.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 04 de novembro de 2013.

Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho
Presidente do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL.
	Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho